
2020 年 3 ⽉ 27 ⽇ 
 

2020 年度 溶接学会 春季全国⼤会⼀般講演  
ご講演者各位 
 

⼀般社団法⼈溶接学会 
会 ⻑ 篠﨑 賢⼆ 

 
2020 年度春季全国⼤会中⽌に伴う⼀般講演についての⽅針 

 
新型コロナウイルス感染症拡⼤の状況から、かねてより 2020 年度春季全国⼤会開催

について協議を重ねてまいりましたが、正式に開催中⽌を決定いたしましたのでご報告
申し上げます。 
 

これまでご講演準備をお進めいただいている中で、ご迷惑をおかけすることとなりま
したこと深くお詫び申し上げます。皆様の安全と感染拡⼤の防⽌を考慮しての判断とな
りましたこと何卒ご理解いただけますと幸いです。 
 
2020 年度春季全国⼤会 (中⽌) 

開催⽇：2020 年 4 ⽉ 22 ⽇(⽔) 〜 4 ⽉ 24 ⽇ (⾦) 
場 所：学術総合センター 2 階 ⼀橋⼤学 ⼀橋講堂(東京都千代⽥区) 

 
 
2020 年度春季全国⼤会中⽌に伴う⼀般講演についての⽅針は下記の通りです。 

※ (2) 講演概要集の公開⽇(発⾏⽇)に、3 ⽉ 27 ⽇付で説明⽂を追記しました。 
 
(1) 発表は既発表の扱いとします。 
(2) 講演概要集の公開⽇(発⾏⽇)は、2020 年 3 ⽉ 18 ⽇とします。 

講演⼤会の開催中⽌により⼝頭発表および質疑応答は⾏われませんが、講演概要集
(Web 公開)を 3 ⽉ 18 ⽇付で発⾏することにより公知となることから、本⼤会で
の講演発表は成⽴いたします。これにより，他の論⽂等での引⽤，研究業績などへ
の記載等は可能となります。 また、特許法第 30 条 1 項の発明の新規性の喪失の
例外が適⽤されます。 

(3) 講演登録料・参加登録料の返⾦はいたしませんが、今⼤会の講演概要集のダウンロー
ドを可能とします。準備が整い次第、事務局よりメールにてご連絡いたします。 

(4) ⼤会中⽌に伴う旅費、宿泊費、キャンセル料等の費⽤を本会が負担することはござ 
  いません。 

 
以上 


